
COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 1 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

DIREZIONE AMMINISTRATIVA
U.O. AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Pratica: 2024 / DT_94

Determina n. 75
del 30/01/2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: CUC DISTRETTO RIMINI: PROCEDURA DI ACCREDITAMENTO DI SOGGETTI AI FINI 
DELL'INSERIMENTO IN CASE FAMIGLIA PER DISABILI ADULTI NEL DISTRETTO SOCIO 
SANITARIO DI RIMINI: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

L’anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di Gennaio , nel proprio ufficio

IL DIRIGENTE

Visto che in data 20/01/2024 è andato  a scadenza il bando di procedura di selezione pubblica 
assimilabile a quella finalizzata al rilascio dell’accreditamento, ai sensi dell’articolo 55 comma 4 del Dlgs 
117/2017 per strutture aventi la caratteristiche di Casa Famiglia aventi natura di civile abitazione che 
accolgono disabili adulti in carico ai servizi sociali territoriali del Distretto di Rimini, quali strutture a 
carattere residenziale, a minore intensità assistenziale rispetto ai centri socio-riabilitativi residenziali, e 
destinate a persone con disabilità di grado intermedio di tipo sensoriale, fisico o psicofisico, che 
risultano prive del necessario supporto familiare o per i quali la permanenza nel nucleo familiare sia 
valutata temporaneamente o definitivamente impossibile;

Visto l’avviso, ed in particolare l'art. 8 ( Procedura di accreditamento):

Scaduti i termini per la presentazione delle domande, il Responsabile della CUC Distretto Rimini 
avvalendosi del relativo servizio,  svolgerà il controllo formale sulle istanze pervenute. Il controllo verte 
sulle condizioni di ammissione all'accreditamento così come dichiarate dal richiedente e  sulla regolarità 
della documentazione amministrativa prodotta.

Per la valutazione dei progetti sarà costituita un’apposita Commissione di validazione tecnica,  nominata 
con provvedimento del Responsabile della CUC Distretto Rimini.

I membri verranno scelti fra soggetti esperti che non siano portatori di interessi concorrenziali,  
conflittuali o comunque incompatibili rispetto al ruolo assunto in sede di valutazione.

E’ compito della Commissione redigere il verbale di valutazione dei  progetti e stilare l'elenco dei centri 
socio occupazionali accreditati ritenuti idonei per lo svolgimento dei servizi in oggetto.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 2 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

Visto la necessità di nominare la Commissione di validazione tecnica per procedere all’esame nel merito 
delle domande pervenute;

Viste e valutate le professionalità all’interno degli Enti del Distretto sociosanitario di Rimini, come da 
curricula allegati;

Ritenuto di nominare la Commissione di validazione tecnica nelle persone di:

Dott. Massimiliano Alessandrini,  Dirigente Settore Protezione Sociale presso il Dipartimento Servizi di 
comunità  del Comune di Rimini,  Presidente, esperto con diritto di voto in ragione della competenza ed 
esperienza maturata nel settore dei servizi alla persona- - area disabilità e anziani;

Dott. Stefano Sammarini in forza ad AUSL Romagna, attualmente in comando presso il Comune di 
Rimini come coordinatore sociale dei servizi disabili adulti del Distretto socio sanitario Rimini, esperto 
con diritto di voto , in ragione della competenza ed esperienza maturata nel settore dei servizi sociali- 
area disabilità e anziani - ;

Dott.ssa Daniela Dini, in forza al Comune di Rimini, dipartimento servizi alla persona - servizio sociale 
territoriale area disabili – come assistente sociale , esperto con diritto di voto , in ragione della 
competenza ed esperienza maturata nel settore dei servizi sociali- area disabilità e anziani - ;
 
Dott.ssa Monica Tassinari, U.O.  Affari Legali ed Istituzionali del Comune di Bellaria Igea Marina, 
segretario verbalizzante senza diritto di voto, in ragione della competenza ed esperienza maturata nel 
settore attività amministrativa in materia di appalti e gare;     

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.L.gs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

Visto, in particolare, l’art. 107 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di approvare tutto  quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di nominare  la Commissione di validazione tecnica delle domande presentate nelle persone di:

Dott. Massimiliano Alessandrini,  Dirigente Settore Protezione Sociale presso il Dipartimento Servizi di 
comunità  del Comune di Rimini,  Presidente, esperto con diritto di voto in ragione della competenza ed 
esperienza maturata nel settore dei servizi alla persona- - area disabilità e anziani;

Dott. Stefano Sammarini in forza ad AUSL Romagna, attualmente in comando presso il Comune di Rimini
come coordinatore sociale dei servizi disabili adulti del Distretto socio sanitario Rimini, esperto con diritto di
voto , in ragione della competenza ed esperienza maturata nel settore dei servizi sociali- area disabilità e 
anziani - ;

Dott.ssa Daniela Dini, in forza al Comune di Rimini, dipartimento servizi alla persona - servizio sociale 
territoriale area disabili – come assistente sociale , esperto con diritto di voto , in ragione della competenza 
ed esperienza maturata nel settore dei servizi sociali- area disabilità e anziani - ;
 
Dott.ssa Monica Tassinari, U.O.  Affari Legali ed Istituzionali del Comune di Bellaria Igea Marina, segretario 
verbalizzante senza diritto di voto, in ragione della competenza ed esperienza maturata nel settore attività 
amministrativa in materia di appalti e gare;     

3. Di dare atto che i Commissari dovranno preventivamente rendere la dichiarazione sull’inesistenza di 
cause di incompatibilità o di astensione di cui all’art. 93 comma 5 del D.lgs n. 36/2023.



COMUNE DI BELLARIA IGEA MARINA – PIAZZA DEL POPOLO , 1 – 47814 – PROVINCIA DI RIMINI
TEL: 0541.343711 – FAX: 0541.345844 – PEC: pec@pec.comune.bellaria-igea-marina.rn.it Pag. 3 di 3
Documento  in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. n. 20 del codice dell’amministrazione digitale (d.lgs. n. 82/2005) e successive modificazioni

4. Di disporre la pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 
componenti sul profilo della CUC Distretto Rimini , nella sezione “Amministrazione trasparente

5. Di dare atto che dalla nomina ed operato della Commissione di cui al punto 2 non derivano costi per l’ente 
pubblico committente né per la Centrale di committenza .

6. Di dare atto che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio 
on-line per 15 giorni consecutivi e nella sezione  amministrazione  trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013, 
in forma non integrale qualora contenga dati  personali non pertinenti o, se sensibili o giudiziari, non 
indispensabili rispetto alle specifiche finalità di trasparenza della pubblicazione (art. 4 D.Lgs  n. 33/2013 – 
limiti alla trasparenza).

Il Dirigente
IVAN CECCHINI

Firma Digitale


